segunda-feira, 25 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01493 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

1

RELATÓRIO FINAL DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO

  PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 12.370, de 15 de fevereiro de 2012, Decreto
Municipal nº 18.629/2017, de 15 de agosto de 2017, Lei nº 8.666/93, LC 123/06 e legislação aplicável à matéria, em
vista da adjudicação precedida pelo Pregoeiro, devidamente designado para conduzir a sessão pública do Pregão
Eletrônico nº 006/2022, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório tipo “menor preço”, critério de
julgamento por preço unitário, destinado à aquisição de protetores solares e labiais para os Agentes de Saúde e
Endemias da Secretaria Municipal de  Saúde. Considerando, que o Processo Administrativo Licitatório nº 128/2022,
sob análise, guardou obediência às disposições legais que regem os processos licitatórios, especialmente àqueles
referentes à modalidade, Pregão Eletrônico. Autos franqueados a quaisquer interessados.

Considerando o teor do Parecer da Assessoria Jurídica do Município, bem como, o relatório do Pregoeiro

da Secretaria Municipal de Saúde e Ata Lavrada em Sessão Pública pelo sistema licitações-e.com.br:

Considerando a necessidade da contratação em questão:

Decide HOMOLOGAR o Processo Administrativo licitatório em favor da(s) empresa(s):

 LOTE I - SOLMEDI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA. CNPJ Nº
14.433.455/0001-05 - VALOR HOMOLOGADO R$ 189.924,00

 LOTE II - SOLMEDI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA. CNPJ Nº
14.433.455/0001-05 - VALOR HOMOLOGADO R$ 83.790,00

Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela, conforme autoriza a Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Saúde.

Jequié, 17 de abril de 2022.

MARLON PEREIRA DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE SAÚDE

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6BD14E3E45690272A1C552D7DB9758A

		2022-04-25T08:26:36-0300